
昆山市千灯镇“颐和天樾花园”项目前期物业管理招标公告
一、招标项目名称：颐和天樾花园

二、招标项目概况：昆山市“颐和天樾花园”位于昆山市千灯镇炎东路南侧桑园路东侧，项目占地

面积62901.1㎡，总建筑面积207819.67㎡。由12幢高层住宅楼组成，已开工建设，分二期开发，预

计2024年06 月建设完成，绿地率35 %；容积率为2.5；建筑密度为20%；地下建筑面积50323.77㎡。

三、招标单位：昆山方实房地产开发有限公司

四、招标范围：“颐和天樾花园”项目前期物业管理

五、报名时间和地点：

时间：公告之日起至2023年06月21日

地点：昆山市住房和城乡建设局物业管理科(同丰西路598号建设大厦一楼西侧108室)。

六、投标申请人需具备的条件：

1、依法注册登记，具有独立法人资格；

2、在企业营业执照的经营范围中涵盖物业管理且在物业行政主管部门备案的物业管理企业。

外埠物业服务企业应当提供注册所在地县级以上（含）物业管理行政主管部门出具的诚信证明；

3、投标人应当没有欺诈、违约、违规等不良行为记录以及相关法律法规所禁止的不良行为；

4、在昆山物业服务质量“红黑榜”中列入黑榜项目的企业，从黑榜公布之日起一年内不得参与

本项目投标；企业管理的项目存在重大安全隐患，在未解除安全隐患前不得参与本项目投标；未按照

要求进行项目合同备案的企业不得参与本项目投标。

七、具体要求到昆山市物业服务管理协会公众号查阅。

昆山方实房地产开发有限公司

2023年06月15日

A4 2023/6/15 星期四 责编：陶雯雯 美编：张许 校对：朱盛杰全球瞭望

临时行驶车号牌遗失登报
我司“昆山豪骏汽车销售服务有限公司”在2020年6

月店面改造时，误将存放“临时行驶车号牌”的文件柜遗
失，造成文件柜中的“临时行驶车号牌”遗失，现遗失登报
作废。“临时行驶车号牌”发放时间：2018-12-28起始“临
时行驶车号牌”序列编号：L624790627-L62470650，24
份 ；2019-01-09发放的起始“临时行驶车号牌”序列编
号：L624790351-L624790400，50份（共计74份）

【遗失地点】：江苏昆山新南中路99号（昆山豪骏汽车
销售服务有限公司）

【遗失声明内容】：以上“临时行驶车号牌”序列编号
自登报发布之日起全部作废！

昆山豪骏汽车销售服务有限公司
2023.06.13

商用大面额

购房预收（首付）款收据、

发票类

临时用电押金收据

（1万以上）

临时用电押金收据

（1万以下）

行政事业性收费收据

支票（转账、现金）

号码、单位证明（或当事人身

份证）、经办人身份证

号码、单位证明（或当事人身

份证）、经办人身份证

号码、单位证明（或当事人身

份证）、经办人身份证

号码、单位证明（或当事人身

份证）、经办人身份证

号码、单位证明（或当事人身

份证）、经办人身份证

号码、单位证明（或当事人身

份证）、经办人身份证

200元/张（份）

200元/张（份）

200元/张（份）

100元/张（份）

50元/张

200元/张

连号五张以上

封顶1000元

连号五张以上

封顶1000元

连号五张以上

封顶800元

连号五张以上

封顶500元

连号五张以上

封顶300元

连号五张以上

封顶1000元

遗失证件 自备证件及信息 费用 备注

住建局公告

合并、分立公告

民政局公告

车辆遗失启事

更正启事

寻人启事

500元

300-500元

300-500元

300-500元

300-500元

300-500元

类型 自备证件及信息 费用 备注
盖有公章的公告内容原件、
房产归属人身份证、经办人
身份证

盖有公章的公告内容原件、
经办人身份证

民政局证明、领养人身份证、
经办人身份证

车主身份证（或单位证明）、
行驶证、产权证

身份证、单位证明

身份证（照片）

须带好当事
人及经办人
身份证

注：自备证件均须是原件 咨询电话：57509188

本报挂失须知 （公告、启事类） （发票、收据类）

新华社北京 6 月 14 日电
（记者 樊 曦）记者14日从国家铁
路局了解到，《铁路机车车辆鸣笛
噪声污染防治监督管理办法》自
6月15日起施行，旨在从制度上
源头上防治铁路噪声污染。

据了解，办法共分五章、二十
三条，坚持“源头防控、规范鸣笛、
综合防治”的工作原则，明确铁路
机车车辆噪音污染防治工作中铁
路监管部门、铁路运输企业及地
方人民政府的工作职责。

办法要求，铁路运输企业
应当根据铁路沿线环境变化情
况，会同地方人民政府研究制
定铁路机车车辆限制鸣笛区相
关管理规定，明确应当纳入限
制鸣笛区管理的区域；铁路运

输企业应当将确定的限制鸣笛
区在企业网站、铁路沿线等醒
目位置通过多种方式进行公告，
并公布投诉电话，接受社会监
督。限制鸣笛区内，具备条件的
铁路线路区段，铁路运输企业应
当实行全封闭管理；驾驶人员
在限制鸣笛区内遇司机鸣笛标
时，应当开启灯显示警设备，除
遇危及人身、行车安全等情况
外，限制鸣笛。

办法还对司机鸣笛标设置进
行了进一步明确和规范。有人看
守铁路道口和铁路车站内道口、
人行过道两端，不设司机鸣笛标；
铁路运输企业应当定期开展司机
鸣笛标清理工作，及时撤除不符
合要求的司机鸣笛标。

《铁路机车车辆鸣笛噪声污染防治
监督管理办法》6月15日起施行

新华社北京 6 月 14 日电
（记者 樊 曦）记者从中国铁建股
份有限公司了解到，随着最后一
方混凝土浇筑完成，由中铁十四
局承建的京唐城际铁路接入北京
城市副中心站隧道始发段顺利完
成封顶，不仅为后续盾构机进入
隧道开工创造必要条件，更为打
通京唐城际铁路“最后一公里”奠
定了坚实基础。

据了解，京唐城际铁路北京
地下段线路起自北京城市副中
心站地下车站东侧，沿既有京哈
铁路线南侧，隧道下穿运潮减
河、通胡路及路县故城遗址。线
路全长2.4公里，其中盾构段长
1.3公里，是京唐城际铁路唯一
的地下隧道。

据中铁十四局项目负责人孙
立军介绍，本次施工线路与既有
线京哈铁路最短水平距离仅有

13.7米，同时线路经过的区域以
富水砂层为主，在始发段开挖过
程中极易发生涌水涌砂情况。为
此，在隧道围护结构施工过程中，
施工团队使用超高压旋喷桩对基
底进行加固，强化振捣工艺，采取
一次性精确注浆方式处理拼缝。

“相当于为整个始发段加装一层
坚硬的‘保护壳’，避免涌水涌砂
及渗漏水情况的发生，确保既有
铁路安全稳定运行。”孙立军说。

京唐城际铁路燕郊至唐山段
已于2022年 12月 30日开通运
营。目前，全线贯通仅剩北京城
市副中心站至北京站的“最后一
公里”。未来，北京城市副中心站
将集成京唐城际铁路、城际铁路
联络线、京哈铁路，以及地铁6号
线、22号线、M101线3条地铁和
15条公交线路，进一步推动“轨
道上的京津冀”便捷通达。

京唐城际铁路隧道
始发段顺利实现封顶

首届“上海国际碳中和技术、产
品与成果博览会”（以下简称“碳博
会”）于6月11日至14日在国家会
展中心（上海）举办，国内外近600
家企业带来了千余种技术、产品。
这些带着“绿色基因”的成果也正在
潜移默化中，渗透进“衣食住行”的
日常。

衣食之变：减碳排、加足迹

富有弹力的瑜伽服、透气排汗
的运动T恤、柔软亲肤的长袖打底
衫……碳博会凯赛生物的展台上各
型各款的衣服很是吸睛。这些衣服
看似平常，但每一件都饱含“低碳”
基因。

“你上手摸摸看这个材质，既柔
软亲肤又感觉凉凉的，它们都是以
玉米、秸秆、树枝等生物质废弃物为
原材料制成的。”上海凯赛生物技术
股份有限公司市场经理高越说，“这
是我们面向纺织领域推出的生物基
聚酰胺纤维产品‘泰纶’，因为原料
来自可再生植物，与普通石油基产
品相比，同等量生物基聚酰胺的碳
排放大大降低。”

不同于棉、麻、丝类的天然纺织
材料，生物基聚酰胺材料经过特殊
的合成生物技术之后，手感更细腻
柔软，运动场景下更易吸易排，甚至
也能制作成弹性耐磨的瑜伽服。一
名观展的服装行业人员感叹道：“既
低碳可持续又不失材质的功能性，
科技的创新让服装行业的绿色转型
拥有了更广阔的空间。”

在服装行业于原材料上做石油
基的“减法”时，食品行业则在原来
的产品上做起了碳足迹的“加法”。

碳博会远景科技集团的展台屏
幕上，一瓶“碳中和气泡水”的案例
介绍吸引了不少人驻足观看。“我们
基于LCA全生命周期分析方法学，
结合方舟供应链碳管理及产品
LCA碳核算工具，对这款白桃味气
泡水进行碳足迹分析、跟踪和减
排。”远景科技展台的工作人员介绍
道。记者扫描瓶身的“零碳绿码”就
可以看到产品的碳足迹、碳减排和
碳中和数据。

远景科技集团首席可持续发展
官孙捷说：“近年来，我们愈发感受
到越来越多的食品等消费品企业开
始关注节能降碳，开始思考如何将
产品变得更加绿色，这股驱动行业
低碳转型的风尚未来会变得更强。”

住行之更：更绿色、更舒适

“追求日常生活的绿色低碳，绝
不是过回没空调、没车开的‘老日
子’，而是在保持生活品质、体验舒
适的前提下，依然去做到绿色低
碳。”这是记者在碳博会上反复听到
的一个观点。

巴斯夫集团的展台上，一座“零
碳健康舒适小屋”正是这个观点的
生动诠释。据了解，这个项目由巴
斯夫与朗绿科技、朗诗控股共同打
造，目前已在朗诗长兴研发基地落
地实施。巴斯夫提供保温系数好、
隔音效果好的低碳建筑材料，朗绿
科技与朗诗控股则提供超低能耗被
动式建筑技术体系、建筑可再生能
源解决方案等。

“优质低碳的材料、精细智慧的
能源管理下，小屋不仅实现了低碳
节能，内部还形成了一个‘恒温、恒

湿、恒氧、恒洁、恒静、恒智’的健康
舒适的室内环境。”展台工作人员介
绍，“健康舒适与低碳环保并行不
悖，这就是我们所追求的零碳建筑
的目标。”

在国家电网展厅，电动汽车虚
拟驾驶舱人头攒动。记者观察到，
这个模拟驾驶过程中最大的亮点就
是光伏智能道路的场景。

“光伏道路由半透明新型材料
和光伏发电组件组成，新能源汽车
驾驶在上面它就变成移动的太阳能
充电宝，未来在车路协同和自动驾
驶的大背景下，新能源汽车或许可
以实现在行驶过程中的‘无感充
电’。”国家电网有限公司展厅现场
解说员杨佳欣说。

中国汽车工业协会数据显示，
今年5月，我国新能源汽车产销分
别完成71.3万辆和71.7万辆，同比
分别增长53%和60.2%。近年来，
在“双碳”目标的推动下，国内新能
源汽车市场呈爆发式增长态势。在
充电设施网络不断完善、科技不断
革新的支撑下，“充电焦虑”或将在
无形与舒适中被化解。

拥抱循环经济的美好生活

碳博会的欧莱雅集团展台，最
醒目的就是入口处一支巨大的口红
艺术装置。据了解，这个装置的底
座是由 6336 支废弃的欧莱雅口
红，通过可以循环利用的亚克力方
块以模块化结构拼接而成。循环，
无疑也是首届碳博会最热的关键
词之一。

记者在现场看到，经济社会向
低碳绿色转型的过程中，衣、食、住、

行这些环节并非是互相割裂的。在
各种“变废为宝”“物尽其用”的技术
与产品中，生活中物质的流动变成
了一个“环”。

展馆里有一个“餐废油脂资源
化利用展示区”。上海在循环经济
中找切口，将餐厨废弃油脂制备成
B5生物柴油，并打通餐废油回收、
处置、运用、销售的产业链条，既解
决了食安痼疾，又实现了节能环
保。据了解，自五年前中石化在上
海加注第一枪B5生物柴油以来，目
前每天有2万余辆柴油车加注使用
生物柴油。

食品既能成为车辆的动力来
源，也能成为制衣原料。百威展台
上两件休闲风格的皮衣，是由酿酒
后剩余的废酒糟，经过合成变为植
物基皮革裁剪缝制而成，质感柔软
细腻，可以替代真皮与其他人造革
制品。有意思的是，巴斯夫展台上
还有一条从废旧轮胎中提取的裂解
油作为原料，制成的速干登山裤，交
通工具的废料也能蜕变成衣。

而在上海城投的展位上，以装
修垃圾为原料，通过配料、搅拌、成
形、养护以及码垛，建筑垃圾“轮回”
成“再生砖”，又回到了建筑领域
……“循环的圈越小，越接近人们的
生产和消费，碳足迹就越低。”同济
大学可持续发展与管理研究所所长
诸大建说，“面向未来，我们要实现
真正的循环经济，目标就是要向无
废、少废发展。”

美好生活离不开美丽家园。如
今，经济社会各领域正持续推动绿
色低碳发展，环境质量不断改善，驰
而不息，久久为功，绿色正在成为美
好生活动人底色。 （新华社）

从“衣食住行”看美好生活的绿色之变
——首届上海国际碳博会现场观察

新华社堪培拉6月14日电
（记者 岳东兴）澳大利亚弗林德
斯大学近日公布的一项研究发
现，人体内一种特定的环形RNA
（核糖核酸）可以粘附在细胞中的
DNA（脱氧核糖核酸）上，导致
DNA突变从而引发癌症。这一
研究有望在病发伊始即将环形
RNA分子作为新的治疗靶点，以
极大提高癌症治愈率。

环形RNA是一类呈封闭环
状结构的新型非编码 RNA 分
子，在肿瘤的发生、发展、转移中
发挥着重要的调控作用。

研究人员对比了两组新生儿
血液测试数据，其中一组的儿童
后来发展为急性白血病，另一组
则没有任何血液疾病。结果显
示，在白血病症状出现前，一种特
定的环形RNA在前者出生时的
含量比后者高得多。这些环形
RNA可以与DNA结合形成一种

混合体，从而促进转录暂停、蛋白
酶体抑制、染色质重组和DNA
断裂，加速疾病发作。研究结果
表明，某些个体细胞内这一环形
RNA分子的多少是其产生上述
特定致癌基因的主要决定因素。

研究人员介绍，虽然环境和
遗传因素一直被认为是导致癌症
的主要原因，但这次有关“内源性
RNA定向DNA损伤”的发现堪
称“革命性”，开创了医学和分子
生物学研究的新领域。因为它首
次证明许多人体内存在能改变自
身DNA并从内部驱动癌症发展
的遗传分子。

研究人员称，这一发现就像
打开了一扇大门，未来有望在癌
症病发非常早的阶段将这些环形
RNA分子作为新的治疗靶点和
疾病标志物，从而提高治愈癌症
的可能性。相关论文已在美国
《癌细胞》杂志上发表。

澳大利亚研究
有望找到癌症治疗新靶点

六朝古都，十朝都
会，南京拥有丰厚的文
化积淀和独特的人文
景观。近年来，通过
“创新名城、美丽古
都”建设，今天的南京
古都魅力得以彰显，
一座生态、生活、生产
与文脉、文化、文明融
合发展的现代化城市
呼之欲出。图为南京
城区风光。
新华社记者 李 博 摄

◀上接Ａ1版 要创新监管方式
方法。依托公共智慧底座、鹿路
通等大数据平台，开发食品安全
自主申报等功能模块，不断提升

“智慧监管”能力；聚焦批发市
场、种植基地、助餐点、学校食
堂、预制菜、外卖食品等重点领
域和新兴领域，强化源头把控和
市场准入，完善“黑名单”制度，

实施信用联合惩戒，坚决杜绝食
品安全问题。要营造良好社会
氛围。既要发挥网络传播优势，
做好正向宣传，又要畅通投诉举
报渠道，落实举报奖励和举报人
保护制度，营造人人关心、人人
参与、人人受益的食品安全良好
氛围，激发食品安全共建共治

“新活力”。

激发食品安全
共建共治“新活力”

◀上接Ａ1版 这条起于苏州工业
园区唯亭站，与苏州地铁3号线换
乘，终于昆山市花桥站，与上海地铁
11号线换乘的轨交，将实现沪苏昆
三地轨道交通上的“深情拥抱”。

作为中国县域首条全城穿越的
轨道交通线路，苏州轨交11号线串
联了我市 70%的人口和 75%的
GDP。“从11号线的线路布局来看，
覆盖了昆山五大主要经济板块，是
昆山经济社会发展的主通道。”在市
交通运输局副局长夏强看来，这将
助力昆山进一步融入长三角交通网
络，更多的产业资源和创新人才将
沿着四通八达的交通脉络汇聚而
来，为昆山打造中国式现代化的县
域示范提供新的强大支撑。

“期盼已久，终于通车了”“利民
大好工程”……去年10月，312国
道苏州东段改扩建工程正式通车，
实现了苏昆中环之间15分钟直达。

作为沪苏同城“第一站”，昆山
交通建设好戏连台：外青松公路改
造、沿沪大道对接胜利路工程正在
加快实施，计划今年年内建成通
车；震川西路对接娄江快速路已启
动建设，将实现昆山外环与苏州中

环的无缝衔接；申张线青阳港航道
整治工程已完成总体工程量的
80%，力争2023年底实现全线三
级通航。目前，17条沪昆规划对
接道路已打通8条，融入苏州城区
方向的11条规划道路已打通8条，
与常熟间已贯通4条主干路、太仓
间贯通8条。

融合发展，交通先行。近年来，
昆山加快实施总投资256亿元的交
通体系提升三年建设计划，系统布
局“两环四联八射”快速路网，全面
提升“十六横十二纵”框架道路，形
成由京沪高铁、沪宁城际、京沪铁
路、沪通铁路构成的“一高一城二
普”干线铁路网格局，城市组团间的
距离被快速拉近。

共 治
从“毗邻地带”到“共同家园”

花海、麦浪、绿树长廊……经过
“昆山之链”首链工程改造后的顾家
浜村，从一个水乡摇身一变成为了
当地热门的旅游打卡点，村道沿途
坐落着咖啡店和骑行驿站，吸引着
一批年轻人来“打卡”。“一年前，这
里还是一条狭窄的乡间小道。现

在，一批年轻人喜欢的 IP正在崛
起，将成为长三角地区水乡的新热
点。”昆山滨湖新城集团规划建设部
项目负责人汤淑星感慨道。

去年，依托南部水乡丰富的湖
荡资源和生态岸线，“昆山之链”首
链工程率先启动，目前已完成首链
工程48公里的1.6公里启动段建
设。这条串起了缘甸、淀湖、尚明、
莲湖、孟堤、锦溪等六个部分的48
公里长链条，“点睛”着昆山南部城
乡面貌，还被纳入长三角示范区协
调区锦淀周一体化生态提升EOD
项目保障范畴。“这条链不仅是一条

‘生态链’，更是一条‘活力链’和‘富
民链’。”汤淑星坦言，“到我们这儿
来度假的客人越来越多了，一批年
轻人正在回归乡村，扛起乡村振兴
的接力棒。”

随着“长三角一体化”国家战略
的实施推进，昆山南部水乡抢抓“家
门口”的战略机遇，推动锦溪、淀山
湖、周庄三镇一体化发展，着力将生
态人文优势转化为区域发展动能，
积极打造长三角生态绿色一体化发
展示范区协调区、虹桥商务区配套
合作区和江南文化样板区。

蓝天白云下的界浦河碧波荡
漾，两岸草绿树荫。目前，昆山正在
与苏州工业园区携手共治，这条北
段北起娄江、南至吴淞江，全长6.9
公里的河流，未来将成为高品质的
生态景观链、滨湖休闲轴、产业创
新带。

毗邻地区发展，背靠背就会形
成一堵墙，面对面才有牵手和拥抱
的可能。昆山通过不断探索实践打
破区域壁垒在“一体化”“高质量”发
展中着力构建全方位、多层次、立体
化创新治理体系。今年6月，《太仓
—昆山—常熟协同区生态循环农业
暨农文旅融合发展专项规划》发布，
三地协同发展 推进乡村全面振兴；
常熟、昆山、相城三地生态环境局分
别从臭氧协同治理、生态空间管控、
阳澄湖治理和生态环境联动执法方
面拟定了子方案。

打破时空制约，昆山正围绕苏
州市域一体化战略，向东接轨上海，
向西融入苏州主城，向北联动沿江
港口城市，向南协同推进长三角生
态绿色一体化发展示范区建设，加
快实现空间缝合、资源整合、发展聚
合，打造苏州市域一体化发展标杆。


